
 

Муниципальное образование «Прибайкальский район» 

Муниципальное учреждение Управление образования 

Прибайкальского района 

 

 

Приказ № 28 

 

с. Турунтаево       от «28» января 2022 г. 

 

Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования,  

в условиях распространениях новой коронавирусной инфекции  

на территории Прибайкальского района 

 

На основании п. 1.2. Указа Главы Республики Бурятия от 28.01.2022 

года № 11 «О внесении изменений в указ Главы Республики Бурятия от 

24.06.2021 № 183 «О дополнительных мерах по защите населения и 

территории Республики Бурятия от чрезвычайной ситуации, связанной с 

возникновением и распространением инфекции, вызванной новым типом 

коронавируса (Covid-19)», Постановления Правительства Республики 

Бурятия от 07.12.2021 № 705 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Республики Бурятия от 06.02.2013 № 49 «Об утверждении 

Государственной программы Республики Бурятия «Развитие образования и 

науки» и о признании утратившими силу отдельных нормативных правовых 

актов Правительства Республики Бурятия»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Приостановить с 31 января по 11 февраля 2022 года 

включительно посещение обучающимися образовательных организаций, 

расположенных на территории Прибайкальского района и реализующих 

программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, с обеспечением реализации образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в порядке, определяемом администрацией образовательной 

организации, за исключением обучающихся 9 и 11 классов. 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Разместить на сайтах образовательных организаций ежедневное 

расписание и методические рекомендации для родителей по организаций 

дистанционного обучения учащихся. 



2.2. Организовать выдачу сухих пайков обучающимся 5-8 и 10 

классов. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на отдел 

дошкольного, общего и дополнительного образования. 

 

 

 

 

Начальник    Е. Г. Сунгатова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Васильева ЮО,  

830144 51030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


